http://sr-srg-pkms1/xlp7/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

КОПИЯ
Дело № 02-4088/2613/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                                29 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
с участием представителя истца – Ворониной А.А., действующей на основании доверенности № * от *, сроком на 2 года,
ответчика Гасникова Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «СургутСервис» к Гасниковой Ирине Евгеньевне, Гасникову Николаю Владимировичу о взыскании пени за период с 01.08.2023 по 31.12.2023, взыскании расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов.
Руководствуясь статьями 167, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «СургутСервис» к Гасниковой Ирине Евгеньевне, Гасникову Николаю Владимировичу о взыскании пени за период с 01.08.2023 по 31.12.2023, взыскании расходов по оплате государственной пошлины, почтовых расходов – удовлетворить.
Взыскать солидарно: с Гасниковой Ирины Евгеньевны, * года рождения, уроженки * АССР, * района, п. *, паспорт гражданина РФ * № * выдан * года отделом по вопросам миграции Управления министерства внутренних дел РФ по городу Сургуту, *,
Гасникова Николая Владимировича, * года рождения, уроженца города *, паспорт гражданина РФ серии * номер *, выдан * Отделом УФМС России по ХМАО-Югре в г. Сургуте *,
в пользу общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «СургутСервис» ИНН 8602306576/КПП 860201001, сумму задолженности по пени за период с 01.08.2023 по 31.12.2023 в размере 640 (шестьсот сорок) рублей 66 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 830 (восемьсот тридцать) рублей 56 копеек, почтовые расходы в размере 688 (шестьсот восемьдесят восемь) рублей 88 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья						                      Д.Б. Айткулова
Копия верна
Мировой судья					                                Д.Б. Айткулова

29 июля 2024 года
Подлинный документ хранится в деле № 02-4088/2613/2024
Судебный акт не вступил в законную силу по состоянию на 29 июля 2024 года